



**PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA**

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 0132021-PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2307/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos 31 dias do mês de Agosto ano de 2021, autorizado pelo processo de Pregão Eletrônico nº 013/2021PMC, destinado a promover o Registro de Preço para eventual Aquisição de material gráfico em geral que será destinado a manutenção da Prefeitura Municipal de Curuçá/PA, assim como de suas secretarias e fundos, conforme especificações contidas no termo de referência foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com disposto no artigo 15 de Lei Federal nº 8.666/93, Com Base Legal na forma lei no 10.520, de 17 de julho de 2002, decreto federal no 5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto nº. 10.024/2019, de 20 de setembro de 2019, Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e 2013 Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, a qual conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre Administração Municipal e as Licitantes Vencedoras, conforme abaixo:

1.0 - DOS PRODUTOS E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. Consideram-se registrados os preços abaixo relacionados:

RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELIE-PP, pessoa jurídica de direito privado, portadora do CNPJ nº **09.579.264/0001-16**, com sede administrativa à xxx, neste ato representado por **Ronaldo Cardoso Pinheiro**, portador da Carteira de Identidade RG nº 0643228 SEGUP/PA e CPF/MF sob o nº 227.169.982-72, cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

TOTAL 1.688.820,32

Descrição: RECIBO 17X11CM LITORAL NOTURNO PAPEL AUTOCOPIATIVO 50X2VIAS, NUMERADO-SERRILHADO

Quantidade: 120 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 1.560,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: RECIBO 17X11CM MERCADO SEDE, PAPEL AUTOCOPIATIVO 50X2VIAS, NUMERADO SERRILHADO

Quantidade: 120 Valor Unit.: 13,99 Total Item: 1.678,80

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: RECIBO 10X11CM SEIN/NECLOPOLE, PAPEL AUTOCOPIATIVO 50X2VIAS, NUMERADO SERRILHADO

Quantidade: 120 Valor Unit.: 13,99 Total Item: 1.678,80

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: RECIBO CONTR SUBST DO ISSQN 20X11CM

Quantidade: 120 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 1.680,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: RECONHECIMENTO GEOGRÁFICO - TAM. 21X29,7CM, PAPEL AP 75G

Quantidade: 120 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 1.800,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: TAXA DE TRIBUTO MUNICIPAL, 18X18CM - SEFIN MERCADO DE CARNE

Quantidade: 120 Valor Unit.: 13,99 Total Item: 1.678,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA**

Item: 1

Unidade: BLOCO

Marca: Própria

Modelo: Próprio

Descrição: TAXA DE TRIBUTO MUNICIPAL 18X18CM - FEIRA LIVRE

Quantidade: 120

Valor Unit.: 13,99

Total Item: 1.678,80

Item: 1

Unidade: BLOCO

Marca: Própria

Modelo: Próprio

Descrição: TAXA DE TRIBUTO MUNICIPAL 18X18CM - LITORAL E EXPORTAÇÃO

Quantidade: 120

Valor Unit.: 13,99

Total Item: 1.678,80

Item: 1

Unidade: BLOCO

Marca: Própria

Modelo: Próprio

Descrição: TAXA DE TRIBUTO MUNICIPAL 18X18CM - LITORAL

Quantidade: 120

Valor Unit.: 13,99

Total Item: 1.678,80

Item: 1

Unidade: BLOCO

Marca: Própria

Modelo: Próprio

Descrição: REQUISICÃO DE GERNEROS ALIMENTÍCIOS 12X21CM - PAPEL AP 75G

Quantidade: 154

Valor Unit.: 13,99

Total Item: 2.154,46

Item: 1

Unidade: BLOCO

Marca: Própria

Modelo: Próprio

Descrição: FORMULÁRIO DE DENUNCIA 21X29,7CM - PAPEL AP 75G

Quantidade: 94

Valor Unit.: 14,00

Total Item: 1.316,00

Item: 1

Unidade: BLOCO

Marca: Própria

Modelo: Próprio

Descrição: FORMULÁRIO DE NOTIFICAÇÃO 21X29,7CM - PAPEL AP 75G

Quantidade: 94

Valor Unit.: 20,00

Total Item: 1.880,00

Item: 1

Unidade: UNIDADE

Marca: Própria

Modelo: Próprio

Descrição: ALVARÁ DE INSPEÇÃO E FUNCIONAMENTO 21X15CM - PAPEL MICRO-ONDULADO - 1X0 COR

Quantidade: 1.200

Valor Unit.: 1,78

Total Item: 2.136,00

Item: 1

Unidade: BLOCO

Marca: Própria

Modelo: Próprio

Descrição: AUTUAÇÃO DE EMBARCAÇÃO 21X29CM - PAPEL AP 75G - 1X0 PB

Quantidade: 70

Valor Unit.: 20,00

Total Item: 1.400,00

Item: 1

Unidade: BLOCO

Marca: Própria

Modelo: Próprio

Descrição: AUTUAÇÃO DE OBRAS E TERRAS 21X29,7CM - PAPEL AP 75G - 1X0 PB, BL C/100

Quantidade: 70

Valor Unit.: 20,00

Total Item: 1.400,00

Item: 1

Unidade: BLOCO

Marca: Própria

Modelo: Próprio

Descrição: AUTUAÇÃO P/CADASTRO AGRICULTOR E SUA PROPRIEDADE 21X29,7CM - 1X0 PB, BL C/100

Quantidade: 150

Valor Unit.: 20,00

Total Item: 3.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA**

Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: AUTUAÇÃO P/CADASTRO DE PESCADOR 21X29,7CM - PAPEL AP 75G, PB, BL C/100			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 2.400,00	
<hr/>			
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL DAM 15X20CM - PAPEL AP 75G - 1X0 PB			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 8.320,00	
<hr/>			
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CAPA PARA PROCESSO 21X29,7CM - PAPEL AP 180G - 1X1 PB			
Quantidade: 1.280	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 3.712,00	
<hr/>			
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: BLOCOS PERSONALIZADOS 01			
Quantidade: 630	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 6.930,00	
<hr/>			
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: BLOCOS PERSONALIZADOS 02			
Quantidade: 630	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 6.930,00	
<hr/>			
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CARTAZ 32X66CM			
Quantidade: 2.350	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 7.050,00	
<hr/>			
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CARTAZ 29,7X42CM			
Quantidade: 2.350	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 7.050,00	
<hr/>			
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FOLDER FORMATO ABERTO 46X21CM			
Quantidade: 7.100	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 7.100,00	
<hr/>			
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FOLDER FORMATO ABERTO 12X22CM			
Quantidade: 5.900	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 5.900,00	
<hr/>			



PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: PANFLETO 16X22CM			
Quantidade: 17.200	Valor Unit.: 0,25	Total Item: 4.300,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: ADESIVO 16X22CM			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 10.800,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: ADESIVO 14,5X18 EM PAPEL ADESIVO			
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 11.400,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FAIXA 0,80X4,00M			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 301,00	Total Item: 93.310,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CERTIFICADO A5 EM PAPEL OFFSET 150G			
Quantidade: 5.800	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 29.000,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: TALÃO 125X210MM			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 17,50	Total Item: 2.800,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: PASTA EM PAPELÃO BRANCO 40CMX28CM			
Quantidade: 13.400	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 50.920,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: POSTAL 10X15CM			
Quantidade: 2.040	Valor Unit.: 2,79	Total Item: 5.691,60	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo: Próprio
PrópriaDescrição: JORNAL A3			
Quantidade: 27.300	Valor Unit.: 2,88	Total Item: 78.624,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: ENVELOPE MENORANDO TIMBRADO 18X24CM - AP 75G EM POLICROMIA			



**PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA**

Quantidade: 27.200 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 35.360,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: ENVELOPE OFICIO TIMBRADO 22X32CM - AP 75G EM POLICROMIA

Quantidade: 27.200 **Valor Unit.: 1,74** Total Item: 47.328,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: PAPEL MEMORANDO TIMBRADO - C/100 FLS - AP 75G EM POLICROMIA

Quantidade: 1.340 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 16.080,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: PAPEL OFICIO TIMBRADO - C/100 FLS - AP 75G - EM POLICROMIA

Quantidade: 1.340 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 26.800,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FOLDER INFORMATIVO - TAM 21X29,7CM - PAPEL COUCHÊ 115G - 4X4 COR

Quantidade: 17.200 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 15.480,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: BANNER IMPRESSO EM LONA - 1,2X0,90M

Quantidade: 453 **Valor Unit.: 84,00** Total Item: 38.052,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: BANNER IMPRESSO EM LONA - 2,5X3,00M

Quantidade: 306 **Valor Unit.: 430,00** Total Item: 131.580,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: BANNERS - 0,80X1,2M

Quantidade: 345 **Valor Unit.: 88,00** Total Item: 30.360,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FORMULÁRIO DE INVENTÁRIO DE BENS IMÓVENS

Quantidade: 134 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 2.680,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FORMULÁRIO DE INVENTÁRIO DE BENS MOVEIS

Quantidade: 134 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 2.144,00



PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA

Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: T M 3			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 2.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CADERNETA DE VACINAÇÃO INFANTIL - MASCULINA/FEMININO			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 1.110,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAMES - BL C/100			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 3.500,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: RECEITUÁRIO - BL C/100			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 7.400,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE DDA - BL C/100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 2.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CATÃO DA MULHER			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 1.110,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - BL C/100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,50		Total Item: 2.150,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: BOLETIM DE PRODUÇÃO DE ENFERMAGEM BPE - BL C/100			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 11.840,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE REFERÊNCIA - BL C/100			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 11.840,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA**

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO/COLO DO ÚTERO - BL C/100
Quantidade: 310 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 4.960,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: LAUDO P/SOLIC/AUTORIZ DE PROCED AMBULATORIAL - BL C/100
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 2.400,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE FREQUÊNCIA - BL C/100
Quantidade: 160 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 2.560,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BPA - BL C/100
Quantidade: 740 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 11.840,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: PRONTUÁRIO DO CLIENTE - BL C/100
Quantidade: 740 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 11.840,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: RELAÇÃO NOMINAL DE COLETAS P/TESTE DO PEZINHO - BL C/100
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 2.000,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO - DENGUE - BL C/100
Quantidade: 34 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 680,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA - FICHA B - BL C/100
Quantidade: 64 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.280,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA - RELAT. ACS - BL C/100
Quantidade: 64 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.280,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio



**PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA**

Descrição: SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA - FICHA A - BL C/100

Quantidade: 64 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.280,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA - REL SSA2 - BL C/100

Quantidade: 64 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.280,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA - REL VISIT SEMANAL - BL C/100

Quantidade: 64 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.280,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA - FICHA DE ALTER SIAB - BL C/100

Quantidade: 64 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.280,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: PRONTUÁRIO DO CLIENTE - CONTINUAÇÃO - BL C/100

Quantidade: 740 **Valor Unit.: 15,90** Total Item: 11.766,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: CONTROLE DE TRAT INDIV ANTI-RÁBICO HUMANO - BL C/100

Quantidade: 64 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.280,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO - BL C/100

Quantidade: 64 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.280,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL - BL C/100

Quantidade: 64 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.280,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO - ACIDENTES C/ANIMAIS PERÇONHENTOS - BL C/100

Quantidade: 64 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.280,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE, REGIST DIÁRIO DO SERV ANTIVETORIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA

Quantidade: 64	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.280,00	
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: PROG DE CONTROLE DE FEBRE AMARELAE DENGUE - FICHA DE VISITA - BL C/100			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 2.720,00	
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: REQUISICÃO DE MATERIAL - BL C/100			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 3.200,00	
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: RESULTADO DE EXAMES			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 5.920,00	
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: SINAN - FICHA DE INVESTIGAÇÃO DA DENGUE - BL C/100			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.280,00	
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CARTEIRA DE SAÚDE Quantidade:			
6.200	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 3.100,00	
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: MARCAÇÃO DE CONSULTA - BL C/100			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 4.000,00	
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: SIVEP - NOTIFICAÇÃO DO CASO DE MALÁRIA - BL C/100			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.280,00	
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DO PROG DE CONTR DA FEBRE AMARELA E DENGUE-PCFAD(INTINERÁRIO DE TRAB)			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 680,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CARTILHA DA CRIANÇA - EM POLICROMIA C/16 PAG.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 3.300,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FOLDER INFORMATIVO - CAMPANHA CONTRA DENGUE			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 0,90		Total Item: 1.710,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FOLDER INFORMATIVO - CAMPANHA DE NUTRIÇÃO			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 0,90		Total Item: 1.710,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FOLDER INFORMATIVO - CAMPANHA DE ORIENTAÇÃO DE GESTANTES			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 0,90		Total Item: 1.710,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FOLDER INFORMATIVO - CAMPANHA DE ORIENTAÇÃO DOS IDOSOS			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 0,90		Total Item: 1.710,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FOLDER INFORMATIVO - VARIAS ATIVIDADES			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 0,90		Total Item: 1.710,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: ENVELOPE TIMBRADO - TAMANHO 216X356CM - COR BRANCO			
Quantidade: 1.240	Valor Unit.: 0,90		Total Item: 1.116,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: ENVELOPE TIMBRADO TAMANHO 210X297CM - COR BRANCO			
Quantidade: 990	Valor Unit.: 1,85		Total Item: 1.831,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: EMVELOPE TIMBRADO - TAMANHO 216X279CM - COR BRANCO			
Quantidade: 990	Valor Unit.: 1,80		Total Item: 1.782,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA - AUXILIAR DE ENFERMAGEM - BL C/100			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 5.440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA

Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA - ENFERMEIRO - BL C/100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 1.600,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA - MÉDICO - BL C/100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 1.600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CARTEIRA DE COMPROVANTE DE VACINAÇÃO - CÃO E GATO			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 2,93		Total Item: 1.611,50
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL(BPA) CONSOLIDADO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,00		Total Item: 1.800,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CARTÃO DE VACINAÇÃO - ADULTO			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 1,70		Total Item: 935,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: MOVIMENTO DIÁRIO DE IMUNOBIOLOGICOS			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 3.840,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CARTÃO DO USUÁRIO DO SUS (ACOMP. ANB. DENGUE)			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 4.800,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CARTEIRA DE SAÚDE (SEC MUNICIPAL DE SAÚDE)			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,50		Total Item: 4.000,00
Item: 1	Unidade: MILHEIRO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CARTÃO INDICE DE APRENDIZAGEM DO CLIENTE			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 350,00		Total Item: 6.300,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA**

Item: 1	Unidade: MILHEIRO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: PROGRAMA NACIONAL DE IMUNIZAÇÃO - CARTÃO SOMBRA			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 1.000,00		Total Item: 18.000,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO SIFILIS CONGENITA - BL C/100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 2.000,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO SIFILIS EM GESTANTES - BL C/100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 2.000,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHAS DE INVESTIGAÇÃO DOENÇAS EXANTEMÁTICAS - BL C/100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 1.600,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE DIABÉTICO - BL C/100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 1.500,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - PAPEL COR AZUL 75G - BL C/100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 1.500,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CONTROLE DE HIPERT E DIABETES - CADERNETA DE IDENTIFICAÇÃO - BL C/100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,00		Total Item: 1.800,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE ÓBITO DOMICILIAR - BL C/100			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 1.350,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE - MEDICAMENTOS - BL C/100			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 1.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE - MATERIAL LABORATORIAL - BL C/100

Quantidade: 54 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 1.350,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE - MATERIAL TECNICO - BL C/100

Quantidade: 54 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 1.350,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE - MATERIAL ODONTOLÓGICO - BL C/100

Quantidade: 54 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 1.350,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: TERMO DE RESPONSABILIDADE - BL C/100

Quantidade: 54 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 1.350,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FORMULARIO DE ATENDIMENTO DO SI-CTA - BL C/100

Quantidade: 54 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 1.350,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD - BL C/100

Quantidade: 54 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 1.350,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: PRESCRIÇÕES MÉDICAS E CONTROLE DE APLICAÇÕES - BL C/100

Quantidade: 74 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 1.850,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: PARTOGRAMA - BL C/100

Quantidade: 54 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 1.350,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: RELAÇÃO DE EXAMES CITOLÓGICOS - BL C/100

Quantidade: 54 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 1.350,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA D - BL C/100

Quantidade: 54 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 1.350,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA**

Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: BOLETIM DE PRODUÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - BL C/100			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 1.350,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: 2º CENSO CANINO E FELINO DE CURUÇÁ - BL C/100			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 36,00		Total Item: 648,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO HOSPITALAR - BL C/100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 1.600,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE VISITAS DOMICILIARES DOS ACS - BL C/100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 1.600,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: MARCAÇÃO DE CONSULTAS - BL C/100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 1.600,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CONTROLE DE HIPERDIA - BL C/100			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 1.020,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEISHMANIOSE VICERAL - BL C/100			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 800,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE CONTROLE DE INTERNADOS - BL C/100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 1.600,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CONTROLE DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL - BL C/100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 1.600,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA**

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA - BL C/100
Quantidade: 34 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 1.190,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DOENÇA DE CHAGAS AGUDA - BL C/100
Quantidade: 34 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 1.190,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE CONTROLE DE ENTRADA/SAIDA DE AMBULÂNCIA - BL C/100
Quantidade: 34 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 1.190,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: AIH - AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR - BL C/100
Quantidade: 44 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 1.540,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA A - BL C/100
Quantidade: 44 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 1.540,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: EVOLUÇÃO DE PACIENTE (FRENTE E VERSO) - BL C/100
Quantidade: 410 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 5.740,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: EVOLUÇÃO HOSPITALAR - BL C/100
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 2.400,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA CLINICA ODONTOLÓGICA - BL C/100
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 2.400,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA D - COMPLEMENTARES - BL C/100
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 1.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA

Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - BL C/100			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 5.740,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - BL C/100			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,98		Total Item: 2.397,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR - BL C/100			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 1.320,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE CONSULTA - BL C/100			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,98		Total Item: 2.397,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE PROCEDIMENTO - BL C/100			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,98		Total Item: 2.397,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE REGISTRO DE VACINADO - PNI - BL C/100			
Quantidade: 910	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 12.740,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: LAUDO MÉDICO - BL C/100			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 4.900,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS - BL C/100			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 1.320,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO (PTFD) - BL C/100			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 2.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA**

Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: PROGRAMA NACIONAL DE IMUNIZAÇÃO - BL C/100			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 2.400,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - BL C/100			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 2.400,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CARTILHA DE HIGIENE BUCAL C/16 PAG- COR-PL			
Quantidade: 1.760	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 21.120,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL - BL C/100			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 13,50		Total Item: 5.535,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: BLOCOS PERSONALIZADOS 03			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 13,50		Total Item: 8.370,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: RELATÓRIO DE NASCIDOS VIVOS (NO DOMICÍLIO) - BL C/100			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 1.020,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE CADASTRAMENTO E ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE - BL C/100			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 2.220,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE CONSULTA À PUERPERA - BL C/100			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 2.220,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE DESFECHO (GESTANTE) - BL C/100			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 2.220,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: ACOMPANHAMENTOS DE HIPERTENSOS - FICHA B			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 1,49		Total Item: 2.533,00



PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 1,49		Total Item: 2.533,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo: Próprio
PrópriaDescrição: BULA 60X125MM			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 2.100,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo: Próprio
PrópriaDescrição: ÁLBUM			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 19.500,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CONVITES IMPRESSÃO DIGITAL - COLORIDO			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 6.800,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CARTÃO DE VISITA (DIVERSOS)			
Quantidade: 7.700	Valor Unit.: 0,25		Total Item: 1.925,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CARTEIRA DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,30		Total Item: 1.950,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: PEDIDO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS - BL C/100			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 1.320,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CONTROLE DE VACINAÇÃO - HOSPITAL - BL C/100			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 1.320,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO, NOTIFICAÇÃO CHIKUNGUNYA - BL C/100			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 1.320,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA**

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO, NOTIFICAÇÃO LEPTOSPIROSE - BL C/100
Quantidade: 44 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.320,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO, NOTIFICAÇÃO DIVERSOS (OUTROS AGRAVOS) - BL C/100
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 1.600,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: PROFILAXIA DA RAIVA - BL C/50
Quantidade: 44 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.320,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO - SÍNDROME DE ÚLCERA GENITAL... - BL C/50
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 1.600,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: PLANILHA DE CONSUMO DE GLUCANTIME - BL C/100
Quantidade: 34 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.020,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: ESTOQUE DE MEDICAMENTOS DE DOENÇAS ENDÊMICAS BL C/50
Quantidade: 34 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.020,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE CONTROLE DIÁRIO DENGUE/MALÁRIA - BL C/50
Quantidade: 34 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.020,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FINCHA INDIVIDUAL DE MONITORAMENTO DE POPULAÇÕES EXPOSTAS À AGROTÓXICOS BL C/50
Quantidade: 34 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.020,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIMENTNO - CTA BL C/100
Quantidade: 34 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.020,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA**

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE RESULTADOS - TESTES RÁPIDOS - CTA BL C/100
Quantidade: 34 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.020,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO SI- CTA BL C/100
Quantidade: 34 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.020,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIMENTO - SAE BL C/100
Quantidade: 34 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.020,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: PRONTUÁRIO DO CLIENTE - SAE (FRENTE E VERSO) BL C/100
Quantidade: 34 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.020,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: DECLARAÇÃO DE PROG. DO LEITE DAS CRIANÇAS - 1X0/21X31/75G - BL C/100
Quantidade: 16 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 800,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: DASDOS DE INCLUSÃO CRIANÇAS/ADOLESCENTES - 1X0/21X331/75G - BL C/100
Quantidade: 16 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 800,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: MODELO CERTIFICADO - PAPEL COUCHÊ 250G - COLORIDO
Quantidade: 3.400 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 13.600,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHAS INDIVIDUAIS - PAPEL AP 180G
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 720,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE ACOMP. DESENVOLVIMENTO INFANTIL C/08 PAG. - PAPEL AP 180G
Quantidade: 1.700 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 2.380,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: CERTIFICADO EM POLICROMIA - PAPEL COUCHÊ 230G - EDUC. INFANTIL
Quantidade: 4.050 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 16.200,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: CERTIFICADO EM POLICROMIA - PAPEL COUCHÊ 230G - ENS. FUNDAMENTAL
Quantidade: 6.300 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 25.200,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: MATRÍCULA NOMINAL Quantidade:
2.750 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 3.850,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DO PACIENTE - SAE BL C/50
Quantidade: 34 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.020,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FORMULÁRIO DE SOLIC DE MEDICAMENTOS - TRATAMENTO(FRENE E VERSO) - SAE BL C/50
Quantidade: 34 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.020,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FORMULÁRIO DE SOLIC DE MEDICAMENTOS - PROFILAXIA(FRENTE E VERSO) SAE BL C/50
Quantidade: 34 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.020,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: LAUDO MÉDICO P/EMIÇÃO BPA-I(QUANTIF. ÁCIDO NUCLÉICO-CARGA VIRAL DO HIV)SAE
Quantidade: 34 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.020,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: LAUDO MÉDICO P/EMIÇÃO DE BPA-I(CONTAGEM DE LINFÓCITOS T CD4/CD8) SAE - BL C/50
Quantidade: 34 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.020,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FORMULÁRIO DE CADASTRAMENTO DE USUÁRIO SUS(FRENTE E VERSO)- SAE BL C/50
Quantidade: 34 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.020,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FORMULÁRIO DE TRANSFERÊNCIA DE PACIENTE - SISCLM(FRENTE E VERSO)- SAE BL C/50
Quantidade: 34 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.020,00



PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA

Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CARTÃO ÍNDICE DE APRENDIZADO DO CLIENTE - SAE CTA			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 1.020,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DOENÇA SÍFILIS ADQUIRIDA - BL C/100			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 1.320,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE TERMO DE COMPROMISSO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA) BL C/100			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 1.320,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: REQUISIÇÃO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA (VIGILÂNCIA SANITÁRIA) BL C/100			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 32,00		Total Item: 1.408,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE CONTROLE DE MEDICAMENTOS VENCIDOS (VIGILÂNCIA SANITÁRIA) BL C/100			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 1.320,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: TERMO DE APREENSÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS (VIGILÂNCIA SANITÁRIA) BL C/100			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 32,00		Total Item: 1.408,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: TERMO DE NOTIFICAÇÃO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA) BL C/100			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 32,00		Total Item: 1.408,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: TERMO DE ORIENTAÇÃO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA) BL C/100			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 32,00		Total Item: 1.408,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CARTEIRA DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS (VIGILÂNCIA SANITÁRIA)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,70		Total Item: 1.020,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CRACHÁ			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 7,30		Total Item: 6.205,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: REQUISIÇÃO DE GASOLINA - TAM 12X21CM, PAPEL AP 75G			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 2.560,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE REQUERIMENTO PESSOAL			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 18,00		Total Item: 11.700,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 0,35		Total Item: 945,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: BOLETIM DE PRODUÇÃO			
Quantidade: 5.006	Valor Unit.: 0,16		Total Item: 800,96
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA/EMERGÊNCIA			
Quantidade: 72.000	Valor Unit.: 0,16		Total Item: 11.520,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: AMBULATORIAL/BPA/CONSOLIDADO			
Quantidade: 4.200	Valor Unit.: 0,16		Total Item: 672,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: PRODUÇÃO DE ATENDIMENTOS NA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA			
Quantidade: 5.200	Valor Unit.: 0,16		Total Item: 832,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CONTROLE DIÁRIO DE FARMÁCIA			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 0,30		Total Item: 102,00



PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: PRODUÇÃO DE TÉCNICO/AUXILIAR DE ENFERMAGEM			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 0,30		Total Item: 102,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: MARCAÇÃO DE EXAMES			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 0,29		Total Item: 377,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: MAPA DE HEMATOLOGIA			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 0,29		Total Item: 377,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: RESULTADOS DE EXAMES			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 0,29		Total Item: 377,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: PRONTUÁRIO DO CLIENTE MATRICULADO.			
Quantidade: 32.000	Valor Unit.: 0,16		Total Item: 5.120,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: RECEITUÁRIO MÉDICO			
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,12		Total Item: 12.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE REFERÊNCIA/CONTRA REFERÊNCIA			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,16		Total Item: 1.120,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FORMULÁRIO PARASITOLOGIA/IMUNOLOGIA			
Quantidade: 4.200	Valor Unit.: 0,15		Total Item: 630,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FORMULÁRIO DE SECREÇÃO VAGINAL			
Quantidade: 840	Valor Unit.: 0,29		Total Item: 243,60



PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR
Quantidade: 5.200 **Valor Unit.: 0,16** Total Item: 832,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: SUMÁRIO DE ALTA HOSPITALAR
Quantidade: 5.200 **Valor Unit.: 0,14** Total Item: 728,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: EVOLUÇÃO DE NÍVEL SUPERIOR
Quantidade: 80.000 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 24.000,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: ADMISSÃO DE ENFERMAGEM
Quantidade: 60.000 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 18.000,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: ANAMNESE E EXAME FÍSICO
Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 2.400,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: DIAGNOSTICO DE ENFERMAGEM
Quantidade: 6.200 **Valor Unit.: 0,16** Total Item: 992,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM(CONTROLE DE SINAIS VITAIS)
Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 0,18** Total Item: 270,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: PRESCRIÇÃO MÉDICA E CONTROLE DE APLICAÇÃO
Quantidade: 6.100 **Valor Unit.: 0,18** Total Item: 1.098,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: SERVIÇOS DE NEUROLOGIA
Quantidade: 2.100 **Valor Unit.: 0,20** Total Item: 420,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAMES
Quantidade: 72.000 **Valor Unit.: 0,09** Total Item: 6.480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: BOLETIM DE PRODUÇÃO MÉDICA			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,16		Total Item: 1.280,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO			
Quantidade: 8.250	Valor Unit.: 0,16		Total Item: 1.320,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO DO PACIENTE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,22		Total Item: 220,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CHECKLIST DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DA USB			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 0,22		Total Item: 462,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇAS			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 0,66		Total Item: 224,40
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL - E-SUS - BL C/100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 1.600,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - E-SUS BL C/100			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 1.020,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - E-SUS BL C/100			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 1.920,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL - E-SUS BL C/100			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 1.920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR - FICHA COMPLEMENTAR BL C/100
Quantidade: 11 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 550,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR - E-SUS BL C/100
Quantidade: 16 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 800,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHAS DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR - E-SUS BL C/100
Quantidade: 16 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 800,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: CARTÃO DA MULHER Quantidade:
4.100 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 4.510,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: CARTÃO DA GESTANTE Quantidade:
4.100 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 4.510,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FODER INFORMATIVO - CAMPANHA DE ORIENTAÇÃO DA CRIANÇA
Quantidade: 2.100 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 1.890,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FOLDER INFORMATIVO - CAMPANHA DE ORIENTAÇÃO DA SAÚDE DA MULHER
Quantidade: 2.100 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 1.890,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: TERMO DE RESPONSABILIDADE BL C/100
Quantidade: 34 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.020,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: RELAÇÃO DE EXAMES CITOLÓGICOS BL C/100
Quantidade: 11 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE CONSULTA À PUERPERA BL C/100
Quantidade: 16 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 800,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE DESFECHO (GESTANTE) BL C/100
Quantidade: 16 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 800,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE PRÉ NATAL 1ª CONSULTA BL C/100
Quantidade: 16 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 800,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO BL C/100
Quantidade: 16 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 800,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: ATESTADO MÉDICO - TAM 15X20 CM, PAPEL AP 75G, 1X0 PB, BL C/100
Quantidade: 134 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 2.948,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DO PROGRAMA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR
Quantidade: 340 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 7.480,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: INFORMATIVO ORIENTAÇÃO DE COLETA PARA PCCU
Quantidade: 2.600 **Valor Unit.: 0,16** Total Item: 416,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: SISTEMA DE MONITORAMENTO/AVALIAÇÃO DO PRÉ-NATAL, PARTO, PUERPÉRIO E CRIANÇA
Quantidade: 44 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.320,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: CARTÃO DA FAMÍLIA
Quantidade: 7.600 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 6.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM ÀS CRIANÇAS			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,18		Total Item: 432,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: MAPA DE INSULINOS DEPENDENTES			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,30		Total Item: 300,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: RELAÇÃO NOMINAL DE COLETAS P/TESTE DO PEZINHO BL C/100			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 1.020,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL BL C/50			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 1.020,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 0,16		Total Item: 352,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPÊUTICA			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 0,16		Total Item: 208,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: LAUDO FISIOTERAPÊUTICO			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 0,16		Total Item: 208,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: BOLETIM ESCOLAR - TAMANHO 16X21CM, PAPEL AP 180G, 1X1 COR			
Quantidade: 8.100	Valor Unit.: 0,30		Total Item: 2.430,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: HISTÓRICO DE 5ª A 8ª SÉRIE - PAPEL AP 75G			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 0,16		Total Item: 336,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: HISTÓRICO EJA - PAPEL AP 75G			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 0,16		Total Item: 336,00



PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: HISTÓRICO ENS. FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) - PAPEL AP 75G			
Quantidade: 4.100	Valor Unit.: 0,16		Total Item: 656,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: RENOVAÇÃO DE MATRÍCULAS - PAPEL AP 75G			
Quantidade: 4.100	Valor Unit.: 0,16		Total Item: 656,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: RESSALVAS - PAPEL AP 75G			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 0,16		Total Item: 336,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: HISTÓRICO ESCOLAR 6º AO 9º ANO - PAPEL AP 75G			
Quantidade: 4.100	Valor Unit.: 0,16		Total Item: 656,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: RELATÓRIO DE APROVEITAMENTO MENSAL DO ANO LETIVO - PAPEL AP 75G			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 0,16		Total Item: 336,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: RELATÓRIO FINAL DE ENSINO INFANTIL - PAPEL AP 180G			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 0,16		Total Item: 336,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: RELATÓRIO FINAL DE 1º AO 3º ANO - PAPEL AP 180G			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 0,16		Total Item: 336,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: RELATÓRIO FINAL DO 4º AO 5º ANO - PAPEL AP 180G			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 0,16		Total Item: 336,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: RELATÓRIO FINAL DO 6º AO 9º ANO - PAPEL AP 180G			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 0,16		Total Item: 336,00



PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA AVALIATIVA EDUCAÇÃO INFANTIL - PAPEL AP 75G - 1X0 COR
Quantidade: 2.100 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 18.900,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA AVALIATIVA PRÉ-ESCOLA - PAPEL AP 75G - 1X0 COR
Quantidade: 405 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 3.645,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA AVALIATIVA 1º ANO - PAPEL AP 75G - 1X0 COR
Quantidade: 405 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 3.645,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA AVALIATIVA ENSINO FUNDAMENTAL - PAPEL AP 75G - 1X0 COR
Quantidade: 405 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 3.645,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA AVALIATIVA 9º ANO - PAPEL AP 75G - 1X0 COR
Quantidade: 405 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 3.645,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: FICHA AVALIATIVA 2º E 3º ANO - PAPEL AP 75G - 1X0 COR
Quantidade: 405 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 3.645,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: CADERNETA EDUCAÇÃO INFANTIL - CAPA COR, AP 180G - MIOLO PB 75G
Quantidade: 1.050 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 9.450,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: CADERNETA ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) CAPA COR AP 180G, MIOLO PB 75G
Quantidade: 1.050 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 9.450,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: CADERNETA ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO - CAPA COR AP 180G - MIOLO PB 75G
Quantidade: 1.050 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 9.450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: DIÁRIO DE CLASSE 1ª A 4ª SÉRIE - CAPA COR AP 180G - MIOLO PB 75G			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 9.450,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: DIÁRIO DE CLASSE 1º AO 2º ANO - CAPA COR AP 180G - MIOLO PB 75G			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 9.450,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: DIÁRIO DE CLASSE 5ª A 8ª SÉRIE - CAPA COR AP 180G - MIOLO PB 75G			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 9.450,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: DIÁRIO DE CLASSE DO EJA - CAPA COR AP 180G - MIOLO PB 75G			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 8,99	Total Item: 9.439,50	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: LIVROS DE CLASSE EM POLICROMIA C/270 PAG. - CAPA PAPEL AP 250G, MIOLO 75G			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 15.750,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CADERNETA DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CAPA COR AP 180G, MIOLO PB 75G			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 15.750,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: DIÁRIO DE CLASSE/MODELO DIÁRIO DE CLASSE ANOS INICIAIS E PRÉ-ESCOLA			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 7,98	Total Item: 8.379,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: DIÁRIO DE CLASSE DO 3º AO 9º ANO - CAPA COR AP 180G, MIOLO PB 75G			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 8.400,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: HISTÓRICO INFANTIL			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 136,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: COMPROVANTE DE MATRÍCULA			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 0,14		Total Item: 147,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS/ENSINO INFANTIL/PRÉ ESCOLA			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 7,98		Total Item: 8.379,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: RESSALVA FUNDAMENTAL			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,13		Total Item: 58,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CADERNO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 3.750,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CADERNO DE TEXTOS - SUAS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 7.500,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: LIBERAÇÃO FUNERAL - 1X0/21X31/75G - BL C/100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 1.500,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: ENCAMINHAMENTO AUXILIO FUNERAL - 1X0/21X31/75G - BL C/100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 1.500,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: DECLARAÇÃO BOLSA FAMILIA - 1X0/21X31/75G - BL C/100			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 750,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CADAST UNICO P/PROG SOCIAIS DO GOV FEDERAL - 1X0/21X31/75G - BL C/100			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 750,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CADERNO CAPA DURA FORMATO 200MM X 275MM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 5.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DO CURUÇÁ - PA
CURUÇÁ-PA**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CARTILHA INFORMATIVA/PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA-MIOLO]			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,00		Total Item: 4.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CARTILHA INFORMATIVA DO CREAS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,00		Total Item: 4.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CARTILHA DO CRAS- MIOLO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,00		Total Item: 4.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CARTILHA INFORMATIVA DO CONSELHO TUTELAR-MIOLO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,00		Total Item: 4.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: CARTILHA INFORMATIVA/BENEFÍCIOS DE PRESTAÇÃO CONSTINUADA-MIOLO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,00		
Descrição: CADERNO DE ATIVIDADES PEDAGÓGICAS-EDUCAÇÃO INFANTIL ,ENSINO FUNDAMENTIAL,E EDUCAÇÃO ESPECIAL e EJA (Conforme modelo em anexo)			
Quantidade: 15.982	Valor Unit.: 8,00		Total Item: 127.856,00

1,1.3 GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, portadora do CNPJ nº **13.913.414/0001-53**, com sede administrativa à Rua Az de Ouro - Rodovia BR 316 - KM 6 - Nº 36 Ananindeua - PA xxx, neste ato representado por ROSEANE FONSECA DA ROSA, portador da Carteira de Identidade RG nº 3306970 PC/PA e CPF/MF sob o nº 741.739.602-04, cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

Total 13.616,00

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CARTAZ 48X64CM			
Quantidade: 2.350	Valor Unit.: 4,40		Total Item: 10.340,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FILHA ESPELHO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,42		Total Item: 63,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FICHA DE PRATELEIRA			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 0,84		Total Item: 2.268,00

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PRODUÇÃO AMBULATORIAL			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 0,35		Total Item: 945,00

2. 0 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

2.1. Os produtos registrados, quando solicitados, serão fornecidos imediatamente após o recebimento da Ordem de Compra e/ou Nota de Empenho, pelos valores acima descritos, sendo proibida a cobrança de qualquer outra despesa que venha a interferir nos valores registrados, prazo este que será contado da data do recebimento pela licitante contratada da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho emitidos por esta Municipalidade.

2.1.2. Entende-se por “imediatamente”, até 15(quinze) dias úteis subsequentes ao recebimento da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho expedidos pelo setor competente.

2.1.3. As solicitações serão realizadas de acordo com as necessidades do Município de Curuçá- Pa, através de Ordens de Compras e/ou Nota de Empenho de onde constarão além da descrição dos produtos e suas respectivas quantidades.

2.2. Fica assegurado o direito da licitante contratada ter seus preços reajustados, desde que, para tanto, seja feito pedido formal à Administração demonstrando o desequilíbrio econômico-financeiro, em razão da majoração ou alteração da base de cálculo para cobrança de tributos que venham a incidir sobre os produtos negociados.

2.2.1. O índice a ser aplicado em caso de reajustamento de preço será o Índice Nacional de Preço do Consumidor (INPC).

2.2.2. O reajustamento somente se dará após a avaliação favorável pela Administração.

2.3. A licitante contratada fica obrigada a emitir tantas quantas forem as notas fiscais necessárias por fornecimento, haja vista que o fornecimento dar-se-á mediante prestação contínua e futura de acordo com as necessidades do Município de Curuçá.

3. 0 - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1. A Administração pagará as licitantes pelo fornecimento dos produtos os preços registrados conforme item 1 desta Ata.

3.2. O pagamento da despesa decorrente do fornecimento dos produtos registrados será realizado em até 30 (trinta) dias após a efetiva entrega dos mesmos, de acordo com o quantitativo entregue no período, mediante apresentação das



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

respectivas Notas Fiscais/Faturas, Ordem de Compra, recibo e relatório de recebimento dos produtos.

3.2.1. Sendo encontrado algum erro na Nota Fiscal expedida, será imediatamente oficiado a licitante contratada apontado às falhas para que a mesma proceda o cancelamento da Nota com expedição de outra contemplando o correto fornecimento.

3.3. O Órgão negociador se reserva o direito de exigir da licitante, em qualquer época, a comprovação de quitação das obrigações fiscais, sociais e trabalhistas, enquanto durarem o fornecimento dos produtos negociados.

3.4. Não será efetuado qualquer pagamento à empresa fornecedora enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência em função dos produtos negociados.

3.4.1. No caso de produto vencido ou com qualquer outro defeito ou impropriedade que enseje em sua rejeição, ficará a Administração autorizada a adquiri-los de outro fornecedor, a qualquer preço, as expensas da licitante contratada, sendo o respectivo valor deduzido da Nota Fiscal/Fatura apresentada, bem como o valor que por ventura tenha sido pago a maior a outros fornecedores na aquisição dos produtos rejeitados.

4. 0 - DA VIGÊNCIA

4.1. A presente ata vigorará pelo período de 12 (doze) meses contados de sua assinatura.

5.0 - DA PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. A Dotação Orçamentária para o pagamento dos produtos ora registrados dar-se-á pelas Funcionais Programáticas e Elementos de Despesa do ano em exercício:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA EXERCÍCIO 2021

6. DAS PENALIDADES E MULTAS

6.1. O fornecedor terá seu registro cancelado, podendo sofrer as penalidades administrativas previstas nas Leis n° 8.666/93 e 10.520/02, quando:

- a) descumprir as condições do Contrato;
- b) não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável
- c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; e
- d) tiver presentes razões de interesse público.

6.1.1. O cancelamento de registro, nas hipóteses acima previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.1.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fatos supervenientes que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

6.2. Nos termos do artigo 87 da Lei 8.666/93, pela inexecução total ou parcial deste Pregão, o Município de São João da Ponta- Pa, poderá aplicar à empresa vencedora, as seguintes penalidades:

- a) Advertência;
- b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da proposta.

6.3. Caso o vencedor, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a União, estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do sistema de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

6.4. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no sistema de Registro de Cadastro do Município, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no edital e no contrato e das demais cominações legais.

6.5. Nenhum pagamento será processado à proponente penalizada, sem que antes, este tenha pago ou lhe seja relevada a multa imposta.

7.0 - DA LEGISLAÇÃO APLICADA

7.1. A presente ata regula-se pelas cláusulas e preceitos de direito público, em especial da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/2000 e 3.931/2001, e Lei complementar 123/2006, aplicando- lhe, supletivamente, a Lei nº 8.666/93 e os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado, no que couber.

8.0 - DO FORO

8.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Curuçá-Pa, para dirimir quaisquer controvérsias oriundas da execução da presente ata. E, por estarem justos e contratados, assinam a presente ata em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas, para que produzam os efeitos legais.

CURUÇÁ, 09 DE SETEMBRO DE 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
CNPJ: 05.171.939/0001-32
CONTRATANTE

RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELIE-PP
CNPJ:09.579.264/0001-16
CONTRATADO

GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI
CNPJ: 13.913.414/0001-53
CONTRATADO

